
 
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 

PREFEITURA DE SANTA RITA DO PARDO. 
 
EXTRATO DO CONTRATO Nº. 046/2013. 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 019/2013. 
 
CONTRATANTES: Município de Santa Rita do Pardo – MS 
                               Adalberto Despencieri Dracena - ME. 
 
OBJETO: Aquisição de materiais didático/pedagógico para manutenção das Escolas Municipais do 

Ensino Fundamental e Educação Infantil. 
VIGÊNCIA: 27 de Fevereiro de 2013 a 31 de Dezembro de 2013. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e Valorização dos Profissionais da 
Educação – FUNDEB 
Órgão Orçamentário: 02.00 – Executivo 
Unidade Orçamentária: 02.10 – Gerência de Educação Cultura Esporte e Lazer 
12.361.062 – Valorização do Magistério  
2.023 – Desp. Manut. Folha de Pagto Serviço Adm. Educação Inf. 40% 
33.90.30.00 – Material de Consumo 
Órgão Orçamentário: 02.00 – Executivo 
Unidade Orçamentária: 02.10 – Gerência de Educação Cultura Esporte e Lazer 
12.361.062 – Valorização do Magistério  
2.037 – Desp. Manut. Folha de Pagto Serviço Adm. Educação Inf. 40% 
33.90.30.00 – Material de Consumo 
VALOR: R$ 104.193,00 (cento e quatro mil cento e noventa e três reais) 
DATA: 27.02.2013. 
FORO: Comarca de Bataguassu – MS 
SIGNATÁRIOS: Sr. Cacildo Dagno Pereira pela Contratante 
                         Sra. Adalberto Despencieri pela Contratada 


